
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

                                                            П Р И К А З 
 

04.03.2024     Донецк     № 47-ОД 
 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики 
 

С целью приведения нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации, в соответствии со статьей 4 Федерального 

конституционного закона Российской Федерации от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ 

«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктами 19.1, 19.2 пункта 

19 раздела IV, подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 пункта 

25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики  

от 29 сентября 2022 г. № 688, также согласно пункту 3 Указа Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 сентября 2022 г. № 648 «О некоторых вопросах 

отдельных органов исполнительной власти»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 10 июня 2015 г. № 29 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного 

отбора субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной Республики», 



2 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

06 июля 2015 г., регистрационный № 266; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 16 июня 2015 г. № 40 «Об утверждении Положения о порядке рецензирования 

отчетов об оценке имущества, имущественных прав рецензентами Фонда 

государственного имущества Донецкой Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

22 июня 2015 г., регистрационный № 225; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 23 мая 2017 г. № 1022 «Об утверждении Порядка ведения Единого 

государственного реестра оценщиков и субъектов оценочной деятельности 

Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 09 июня 2017 г., регистрационный № 2051; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 07 сентября 2017 г. № 2007 «Об утверждении Порядка осуществления 

государственного контроля в сфере оценочной деятельности», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

27 сентября 2017 г., регистрационный № 2229; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 19 октября 2017 г. № 2289 «Об утверждении Порядка создания и деятельности 

Квалификационной комиссии оценщиков Донецкой Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

09 ноября 2017 г., регистрационный № 2325; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 28 сентября 2017 г. № 2151 «Об утверждении Порядка создания и деятельности 

комиссии по выдаче сертификатов субъектов оценочной деятельности Донецкой 

Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 03 октября 2017 г., регистрационный № 2243; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 01 апреля 2019 г. № 736 «Об утверждении Порядка выдачи удостоверения 

о повышении квалификации оценщика», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 17 апреля 2019 г., регистрационный  

№ 3122; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 

от 11 июня 2019 г. № 1421 «Об утверждении Порядка выдачи квалификационного 

свидетельства оценщика», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 14 июня 2019 г., регистрационный № 3240. 

 



3 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности 

и нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Врио Министра                                                                           Е. Ю. Юнякин            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


